
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 
Estado do Rio Grande do Sul 

Av. Farrapos, 509 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 120/2021 

c) Objetivo: Contratação de empresa para execução de serviços relativos a
produção de Projetos Executivos para instalação de Mini Usina de Energia Solar
(Projeto e aprovação da cabine de medição em média tensão e Projeto da Usina
Fotovoltaica). A usina será sediada na parte dos Lotes nº 5 e 6 na Rua João
Batista Cantelle Filho, esquina com Rua Maximo Nadaletti, Bairro Linho, através
da Secretaria Municipal de Administração, com Recursos FINISA.

d) Fornecedores e Itens:

ALMEIDA & BRIGHENTI PROJETOS E OBRAS ELETRICAS 20.158.560/0001-86
Itens Vencedores: 1
No valor total de: R$ 16.900,00

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

15.01.04.122.0016.2109.4.4.90.51.80.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 05/10/2021

_____________________________ 
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal Adjunta de Administração


